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PROTOKÓŁ NR XXI/17 

z XXI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 

 

 

 

XXI Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 

 

 Sekretarz obrad:  Paulina Dąbkowska 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 14.40 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 
 

1. Otwarcie XXI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Otwarcia XXI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna, 

2. Panią Marlenę Bujak – Wiceburmistrza Łabiszyna, 

3. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy Łabiszyn, 

4. Pana Bogusława Szymczaka – Radcę Prawnego, 

5. Pana Stanisława Pogiel – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Żninie, 

6. Panią Aleksandrę Klingier – Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty, 

7. Panią Alinę Zabłocką – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie, 

8. Panią Alinę Borkowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Lubostroniu, 

9. Panią Krystynę Poremską – Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie,  

10. Asp. sztab. Krzysztofa Kujawskiego -  Kierownika Posterunku Policji w Łabiszynie, 

11. Przedstawicieli prasy. 

 

 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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2. Stwierdzenie quorum 

 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, 

w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad. Radni 

nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego porządku.  

 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XX/17 z XX Sesji Rady Miejskiej z dnia                                        

8 lutego 2017 r. przyjmując go jednogłośnie. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między 

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Rozstrzygnięto przetargi na realizację kilku inwestycji tj. modernizację ciągów 

komunikacyjnych w mieście, budowę parkingu przy ulicy Sinkiewicza wspólnie z Bankiem 

Spółdzielczym Pałuki. Są to 4 przetargi na kostkę brukową w kwocie 261.000 złotych, na 

podsypkę w kwocie 130.000 złotych, na gruz w kwocie 220.000 złotych i sprzęt w kwocie 

450.000 złotych. Wszystkie koszty materiałowe i sprzętowe wyniosą około 1.100.000 złotych. 

W okresie sprawozdawczym wykonano kapitalny remont biblioteki. Dokonano prac 

malarskich i murarskich, a także zakupiono nowe meble. Wszystkie prace zostały zrobione 

siłami własnymi. Ogólny koszt wyniósł 25.000 złotych.  

Trwają prace budowlane świetlicy przy strzelnicy miejskiej na wjeździe do miasta od 

ulicy Żnińskiej. Koszt tego zadania to około 60.000 złotych. 

Trwa wymiana architektury parkowej na wyspie m.in. ławek w amfiteatrze i w ciągach 

komunikacyjnych, koszy, tablic dydaktycznych, ogrodzenia przy Marinie. Montaż tego sprzętu 

wykonywany jest siłami własnymi, a materiał został zakupiony. Koszt tej inwestycji to około 

30.000 złotych.  

Trwają pracę konserwacyjne dróg wiejskich. Prace dotyczą głównie równania                         

i gruzowania. Zadanie to wykonywane jest 2 razy do roku, w okresie wiosennym i jesiennym. 

Pomimo tego, że zima w tym roku była łagodna, to skutki nie są w cale mniejsze niż w innych 

okresach. W tym roku bardzo mocno zostały zniszczone drogi asfaltowe i grysowe, w związku 
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z opadami deszczu oraz nocnymi mrozami. Gdy sprzęt pojawia się w danym sołectwie, to 

sołtysi nadzorują pracę na swoim terenie i decydują, które drogi muszą zostać naprawione. 

Zlecono wykonanie nowej elewacji kamienicy gminnej przy Placu 1000 lecia 25. Prace 

będzie realizowała firma Pana Błażejewskiego. Koszt tego przedsięwzięcia to 29.000 złotych. 

  Zlecono remont ulic i dróg asfaltowych w metodzie grysu. Gdy pojawią się lepsze 

warunki pogodowe, to zadanie zostanie zrealizowane. Również odnowione zostaną znaki 

poziomie, dotyczy to głównie obszaru miasta i dróg gminnych, ponieważ gmina nie można 

realizować tego typu prac, chociażby w ciągu drogi wojewódzkiej na ulicy Bydgoskiej                       

i Barcińskiej, bo jest to zakres Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Ustalono kwestie dotyczące realizacji wspólnego zadania – parking przy ulicy 

Sinkiewicza-Bankowa. Dokonano uzgodnień z Bankiem Spółdzielczym „Pałuki”. Na dzień 

dzisiejszy trwa odtworzenie geodezyjne, ponieważ jest tam nie tylko plac, ale również droga 

dojazdowa do trafostacji oraz prywatna droga właścicieli sąsiadujących nieruchomości.                      

Gmina chce to ściśle realizować w obrysie własnym. Koszty będą pokryte 1:1 pomiędzy 

Bankiem Spółdzielczym a gminą. Bank Spółdzielczy zakupił działki, a gmina wykona to 

poprzez materiał i siłę roboczą. Na koniec zostaną dokonane wzajemne rozliczenia. Wstępnie 

szacuje się, że będzie około 30 miejsc parkingowych. 

Dokonano wszystkich uzgodnień w zakresie imprez kulturalno-sportowych na sezon 

wiosenno-letni. Dotyczy to m.in. cyklów koncertowych, Łabiszyńskich Spotkań z Historią, 

biegów ulicznych itd. Kalendarz imprez jest bardzo bogaty. Rozpoczyna się w maju i trwa do 

końca września. W związku z tym, każdy weekend można miło spędzić na terenie Gminy 

Łabiszyn. Gdyby jeszcze dołączyć ofertę kulturalną Pałacu Lubostroń, to tych wydarzeń jest 

naprawdę dużo. Globalna kwota, która jest przeznaczana na tego typu działania to około 

400.000 złotych. Jest to 1% wszystkich wydatków Gminy Łabiszyn. 

Otrzymano ostateczne decyzje dotyczące subwencji i dotacji gminnych na rok 2017. 

Kiedy uchwalano budżet bazowano na informacjach wstępnych Ministerstwa Finansów, 

Ministerstwa Edukacji, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. W tej chwili są ostateczne decyzje                 

i nominalnie we wszystkich działach są kwoty zwyżkowe. Pomimo iż globalnie otrzymano 

większy wskaźnik subwencji oświatowej, to jednak na subwencję podstawową i gimnazjalną 

otrzymano mniej środków finansowych. Ponad 500.000 złotych z dotacji to środki na dzieci                

6-letnie realizujące obowiązek przedszkola. Koszty w oświacie ciągle wzrastają. Teraz należy 

podnieść płace minimalne pracowników obsługujących szkoły, a pieniądze będą 

pochodziły z budżetu własnego Gminy. 

 

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda powiedziała, że jest mile 

zaskoczona uprzątnięciem terenu cmentarza niemieckiego. Zapytała Pana Burmistrza kto 



4 

 

uporządkował ten teren? Ponadto, Przewodnicząca stwierdziła, że jest zadowolona                          

z montażu oświetlenia na ulicy Rynarzewskiej i zapytała kiedy lampy zostaną zapalone? 

Dopytała także, kiedy będzie remontowany płot przy szkole na ulicy Nadnoteckiej? 

 

7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach 

 

a. zmiana w budżecie Gminy Łabiszyn na 2017 rok 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

  Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa się plan dochodów 

w dziale oświata i wychowanie rozdział oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragraf dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 26.760 złotych,                 

w dziale oświata i wychowanie rozdział przedszkola paragraf dotacje celowe otrzymane                              

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) o 155.208 złotych oraz w dziale oświata i wychowanie rozdział 

realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego paragraf dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) o 13.380 złotych na realizację zadań własnych w zakresie 

wychowania przedszkolnego. 

W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej zmniejsza się plan dochodów w dziale dochody 

od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw paragraf wpływy z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw o kwotę 1.032.000 złotych, zwiększając jednocześnie plan w dziale 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział gospodarka odpadami paragraf 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw o tę kwotę - wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami. 

W związku z ostateczną informacją Ministerstwa Finansów o wielkości przyznanych subwencji 

zwiększa się plan dochodów w dziale różne rozliczenia rozdział część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego paragraf subwencje ogólne z budżetu 

państwa o kwotę 150.175 złotych - subwencja oświatowa i w dziale dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem rozdział udziały gmin w podatkach stanowiących 
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dochód budżetu państwa paragraf wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych                  

o 43.280 złotych - udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa się plan dochodów                     

w dziale edukacyjna opieka wychowawcza rozdział pomoc materialna dla uczniów                       

o charakterze socjalnym paragraf dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

o kwotę 263.960 złotych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów                  

o charakterze socjalnym. 

  Zwiększa się plany wydatków w: dziale gospodarka mieszkaniowa rozdział 

gospodarka gruntami i nieruchomościami paragraf podatek od nieruchomości o kwotę  

5.000 złotych na wydatki związane z podatkiem od nieruchomości od mieszkań 

komunalnych, w dziale administracja publiczna rozdział urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) paragraf zakup usług pozostałych o 18.280 złotych - usługi pocztowe, 

paragraf odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat                             

o 1.000 złotych - odsetki od pozostałych podatków i opłat, paragraf odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 5.000 złotych, w dziale edukacyjna opieka 

wychowawcza rozdział pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym paragraf 

inne formy pomocy dla uczniów o 263.960 złotych - stypendia o charakterze socjalnym. 

Rozwiązuje się rezerwę Burmistrza na kwotę 37.686 złotych zwiększając plan wydatków                

w dziale rodzina rozdział pozostała działalność o 12.000 złotych - wkład własny na 

organizację prac społecznie użytecznych, w rozdziale  wspieranie rodziny o 1.686 złotych -

naliczenie funduszu świadczeń socjalnych w związku z zatrudnieniem Asystenta rodziny,                   

w dziale kultura fizyczna rozdział obiekty sportowe paragraf zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,              

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości - 

zwrot dotacji do Urzędu Marszałkowskiego dotyczącej dofinansowania budowy ORLIKA                  

w Lubostroniu, w dziale kultura fizyczna i sport rozdział pozostała działalność paragraf wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych o 2.000 złotych i w dziale kultura fizyczna i sport rozdział 

pozostała działalność paragraf zakup inwestycyjny jednostek budżetowych o 5.000 złotych - 

zakup figury pawia do ozdoby Placu 1000-lecia. 

W dziale oświata i wychowanie rozdział realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych tworzy się nowy paragraf wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych w kwocie 65.000 złotych finansujący wkład własny w budowę dźwigu 

platformowego dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół w Łabiszynie przy                           

ul. Nadnoteckiej - przy 50% udziale w kosztach przez PFRON. 
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W dziale oświata zwiększa się wydatki w następujących pozycjach: rozdział szkoły 

podstawowe paragraf zakup usług pozostałych o 50.000 złotych, rozdział oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych paragraf wynagrodzenia osobowe pracowników               

o 20.000 złotych, paragraf składki na ubezpieczenia społeczne o 6.000 złotych i paragraf 

składki na Fundusz Pracy o 760 złotych, rozdział przedszkola paragraf wynagrodzenia 

osobowe pracowników o 100.000 złotych, paragraf składki na ubezpieczenia społeczne                

o 50.000 złotych i paragraf składki na Fundusz Pracy o 5.208 złotych, rozdział gimnazja 

paragraf zakup usług pozostałych o 50.000 złotych i paragraf odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych o 50.175 złotych, rozdział realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

paragraf wynagrodzenia osobowe pracowników o 11.000 złotych, paragraf składki na 

ubezpieczenia społeczne o 2.000 złotych, paragraf składki na Fundusz Pracy o 380 złotych                

i paragraf odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o 12.000 złotych. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15  

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/209/17 wprowadzając zmiany                         

w budżecie Gminy Łabiszyn na 2017 rok. 

  

b. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn 

na lata 2017-2024 

   

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

  W związku ze zmianami w uchwale budżetowej Gminy Łabiszyn konieczna jest zmiana 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata                  

2017 – 2024. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 
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Za: 15  

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/210/17 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2017 – 2024. 

 

c. przekształcenie Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

  Pan Burmistrz powiedział, że wprowadzenie dotyczy tej uchwały oraz kolejnej                      

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

ponieważ obie łączą się ze sobą. 

Decyzja o zmianie ustroju szkolnego zapadła i staje się faktem z dniem 1 września. Związek 

Nauczycielstwa Polskiego na piątek planuje strajk ogólnopolski, jednak jest już na to za późno, 

ponieważ decyzje zostały zatwierdzone przez Prezydenta i są poparte stosownymi 

rozporządzeniami. Na dzień dzisiejszy Rząd zakończył swoje zadnia. Pozostały jedynie pewne 

kwestie dotyczące ramowych planów nauczania, ale jest to kwestia techniczna. Całe 

obciążenie wynikające ze zmian ustroju zostało przerzucone na samorządy gminne. 

Wcześniejszy układ, który powstał w Gminie Łabiszyn spowodował, że zmiany nie powinny 

być dotkliwe dla uczniów i rodziców.  

Za 2-3 lata gmina może mieć bardzo poważne problemy finansowe w oświacie takie jak                 

w latach 2000-2005. Wiedzą o tym dobrze Dyrektorzy szkół, którzy wówczas naciskali jako 

organ prowadzący na regulację pewnych zobowiązań wobec nauczycieli, a oni tego nie 

mogli zrealizować, bo fizycznie środków finansowych nie było. Gdyby nie zdecydowane 

działania, to mogłoby dojść do ruiny finansowej gminy. Groził wówczas gminie Zarząd 

Komisaryczny wynikający z ogromnego poziomu zadłużenia i to w dłużej mierze w sferze 

oświatowej. Aby wyprzedzić pewne sytuacje i podejść do tego odpowiedzialnie 

postanowiono podjąć pewne ruchy dotyczące małej, kosmetycznej reorganizacji. 

Zdecydowano przyjrzeć się ekonomii, demografii i sytuacji w szkole w Ojrzanowie oraz szkole 

w Lubostroniu. Po analizach, zwłaszcza demograficznych, placówki te kiedyś docelowo 

mogą stać się placówkami bardzo nieekonomicznymi. Z racji tego, że środowisko 

ojrzanowskie zmierza ku temu, że klasy będą miały po kilku lub kilkanastu uczniów                                 

i w Lubostroniu, na niektórych poziomach, też może pojawiać się ten problem. Zniknięcie 

pewnych poziomów, zwłaszcza dziewiątego poziomu edukacji, nie spowoduje zniknięcia 

kosztów materialnych, ponieważ czy się uczy 8 oddziałów czy 9 w danej szkole to trzeba ją 

ogrzać, oświetlić, zabezpieczyć wodę, sprzątaczkę, świetlicę, kucharkę itd. Podjęto próbę 

reorganizacji, pomimo że informacja z Kuratorium Oświaty spływała taka, że nie będzie 
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można tego zrealizować. Natomiast po analizie przepisów prawnych, po przeszukaniu stron 

sejmowych i ministerialnych okazuje się, że można to zrobić co w finale Kuratorium 

potwierdziło. Podjęta została decyzja, aby uciec od ośmioklasowej szkoły w Ojrzanowie                   

i zrobić czteroletnią szkołę filialną z oddziałem przedszkolnym, dla której matką będzie szkoła 

w Lubostroniu. Rozpoczęto od rozmów z Dyrektorami jednej i drugiej szkoły. Następnie odbyło 

się spotkanie w Kuratorium Oświaty, na którym należało przedłożyć propozycję zmiany. 

Pierwsza odpowiedź była taka, że nie ma takiej możliwości. Jednak po przedstawieniu 

interpretacji ministerialnych, interpelacji poselskich okazało się, że można tego dokonać i od 

tego momentu Kuratorium Oświaty zaczęło inaczej prowadzić rozmowy. Uchwała w sprawie 

zmiany organizacji szkoły w Ojrzanowie, o której mowa była na poprzedniej sesji, została 

zrealizowana. Na bazie tego przeprowadzono procedurę wynikającą z prawa oświatowego 

z 1991 roku, która mówi bardzo wyraźnie, że gmina chcąca dokonać pewnych ruchów musi 

skutecznie powiadomić rodziców i uzyskać pozytywną opinie Kuratorium Oświaty. Procedura 

ta została uruchomiona. Odbyło się spotkanie z Radą Pedagogiczną w Ojrzanowie, 

równocześnie wystąpiono do Rady Pedagogicznej w Lubostroniu o zajęcie stanowiska. Było 

spotkanie z Radą Rodziców ojrzanowskich i rodzicami dzieci Ojrzanowskich. Wszyscy rodzice 

zostali skutecznie powiadomieni o tym, że gmina planuje od 1 września dokonać 

przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie. Dzieci                                   

z Ojrzanowa od V klasy będą uczęszczać do szkoły w Lubostroniu. Cały materiał został 

przedłożony Kuratorium Oświaty i na jego podstawie Kuratorium Oświaty dokonało szybkiej 

lustracji placówki w Ojrzanowie oraz w Lubostroniu. Kuratorium Oświaty przysłało opinię                         

z 22 marca, w której pozytywnie zaopiniowano zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej    

w Ojrzanowie z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną w Ojrzanowie. Pan Burmistrz 

przytoczył jedno zdanie: „Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika, iż po 

przekształceniu Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie obejmującą 

strukturą organizacyjną klasy I-IV oraz oddział przedszkolny, warunki nauki uczniów, którzy                                

z przekształconej szkoły w Ojrzanowie będą uczęszczać do ośmioklasowej szkoły                             

w Lubostroniu nie ulegną pogorszeniu, gdyż Szkoła Podstawowa w Lubostroniu ma bardzo 

dobre warunki lokalowe oraz wyposażenie”. Gmina zadeklarowała, co wynika wprost                       

z przepisów prawa, że wszystkie dzieci będą miały zabezpieczony dojazd do szkoły. W wyniku 

rozmów z rodzicami gmina będzie starała się zmodyfikować pewne kwestie, ponieważ są 

propozycje rodziców co do umiejscowienia nowych przystanków, pewne przystanki są już 

niepotrzebne. W kontekście tego jest, też druga opinia Kuratorium Oświaty co do sieci szkół 

gminnych, które mają obowiązywać od 1 września. Jest druga uchwała, którą Pani 

Przewodnicząca za chwile przedłoży i z której wynika, że na terenie Gminy Łabiszyn będą 

dwie szkoły podstawowe, które będą funkcjonowały w formie zespołów z racji tego, że będą 

tworzyły grupy z przedszkolami, gdyż przedszkola są ujęte w strukturze. Przez okres dwóch lat 

będą jeszcze klasy gimnazjalne, które stopniowo zostaną wygaszone i docelowo mają 
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przestać funkcjonować. W związku z powyższym, w załącznikach uchwały dotyczącej 

lokalizacji nowej sieci szkół są szczegółowe informacje, co to za szkoły, gdzie będą 

zlokalizowane, jakie będą obwody szkolne. Dane określone są za pomocą współrzędnych 

geograficznych z racji tego, że jest dziwna numeracja w niektórych środowiskach. Zawsze 

zostaje możliwość prawna, mówiąca że rodzic może skorzystać z przywileju i uznać, że np. 

chce zapisać dziecko z Lubostronia do Łabiszyna, ale wymaga to wówczas szczegółowej 

analizy. Łabiszyn będzie edukował dzieci z północnej części Gminy Łabiszyn, a Lubostroń                

z południowej części Gminy Łabiszyn. Burmistrz ma nadzieje, że sytuacja okaże się 

ekonomiczna i organizacyjnie dobra. Od 1 września gmina nie poniesie żadnych kosztów na 

tzw. przystosowanie oświaty do nowego systemu oświatowego, ponieważ nie potrzeba 

zakupić do szkoły w Ojrzanowie ławek dla starszych dzieci, pomocy dydaktycznych, 

dotrudniać nauczycieli czy organizować innych rzeczy, dlatego, że w Lubostroniu były klasy 

gimnazjalne. Kwestie wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, czy z zakresu 

edukacyjnego nie będą tego wymagały.  

  W Gminie Łabiszyn nie będzie żadnych zwolnień w oświacie.  

  Obie uchwały są pozytywnie zaopiniowane przez Kuratora Oświaty. 

  Radny Leszek Stosik powiedział, że słuchając tego wszystkiego dziwi się po co jest 

Kuratorium Oświaty, skoro przy tych reformach oświatowych Kuratorium nie wie, że można 

przekształcić Szkołę Podstawową w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie. Pan Burmistrz 

musi sam szukać odpowiedzi oraz „furtek wyjściowych” i znajduje je ratując szkołę                        

w Ojrzanowie w taki sposób jak przedstawił to wcześniej.      

  Pan Burmistrz odpowiedział, że Kuratorium Oświaty znalazło się w trudnej sytuacji, gdyż               

140 gmin nadesłało do nich w bardzo krótkim okresie czasu ogromny pakiet materiałowy. 

Burmistrz uważa, że wszyscy poszli tokiem myślowym, aby zlikwidować gimnazja i wprowadzić 

ośmioklasowe szkoły. To przesłoniło wszelkie inne możliwości ustawowe. 

  Radna Genowefa Lubiszewska wspomniała, że na ostatniej sesji i komisjach, kiedy 

były podejmowane uchwały intencyjne bardzo dokładnie rozmawiano na te tematy. Radna 

chciałaby, aby środowisko szkolne w pełni akceptowało stanowisko Rady. W tym momencie 

jest to jedyne rozsądne rozwiązanie, aby utrzymać placówkę w Ojrzanowie. Nie byłoby tego 

tematu gdyby nie reforma oświaty.   

  Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że wszystko było przygotowane zgodnie 

z literaturą prawa, wszyscy rodzicie zostali skutecznie powiadomieni. Rodzice byli już na to 

przygotowani dlatego, że część dzieci starszych chodzi już do Lubostronia. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 
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Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/211/17 przekształcając Szkołę 

Podstawową w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie. 

 

  Pan Burmistrz podziękował Pani Dyrektor Zabłockiej, ponieważ od początku była                 

w bardzo trudnej sytuacji z racji tego, że powinnością każdego Dyrektora jest walka o swoją 

szkołę. Pani Dyrektor Zabłocka od ponad 30 lat jest związana ze szkołą w Ojrzanowie. 

Burmistrz uważa, że jego argumentacja i mądrość Pani Dyrektor doprowadziły do zrozumienia 

tejże sytuacji. Rozsądek wieloletniego nauczyciela, Dyrektora doprowadził do tego, że                    

w bardzo mądry, spokojny sposób została przeprowadzona jedna z najtrudniejszych sytuacji 

jaką zawsze jest dotknięcie szkoły.  

 

d. dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

   

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/212/17 dostosowując sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda ogłosiła 5-minutową przerwę. 

Obrady opuścili Dyrektorzy szkół oraz Kierownik Zespołu Oświaty. 

Na sesję obrad przybył Starosta Żniński Pan Zbigniew Jaszczuk. 

 

e. zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi w Ojrzanowie 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 
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Droga znajdująca się na działce nr 278/1 położona w obrębie geodezyjnym 

Ojrzanowo, gmina Łabiszyn, nie jest zaliczona do jakiejkolwiek kategorii dróg publicznych, ale 

jest drogą o znaczeniu lokalnym stanowiącą uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom. Ponadto nieruchomość, w skład której wchodzi wyżej wymieniona działka, 

stanowi własność Gminy Łabiszyn. 

Propozycja zaliczania przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych została 

pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu w Żninie. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/213/17 zaliczając do kategorii dróg 

gminnych drogę w Ojrzanowie. 

 

f. przyjęcie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2017 roku 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.  

Nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt, która weszła w życie z dniem l stycznia 2012 r., 

nałożyła na gminy obowiązek corocznego podejmowania w drodze uchwały, do dnia 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2017 roku, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich 

zadań jak: 

l )zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

4)obowiązkowa sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)usypianie ślepych miotów; 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
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8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                            

z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Łabiszynie na rok 2017 został przekazany do zaopiniowania 

w dniu 20 stycznia 2017 r.: 

l )Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żninie; 

2)Kołu Łowieckiemu „Darz Bór" w Szubinie. 

3)Bydgoskiemu Klubowi Przyjaciół Zwierząt „Animals" w Bydgoszczy; 

4)Kołu Łowieckiemu „Głuszec" w Toruniu; 

5)Wojskowemu Kołu Łowieckiemu „Szarak" w Rzywnie; 

6)Kołu Łowieckiemu „Złoty Róg" w Bydgoszczy; 

7)Kołu Łowieckiemu „Ryś" w Żninie; 

8)Koło Łowieckie „Warta" w Warszawie. 

Do dnia 8 marca 2017 r. wpłynęły 2 opinie tj. Koła Łowieckiego „Złoty Róg" w Bydgoszczy 

oraz Koła Łowieckiego „Warta" w Warszawie, które pozytywnie zaopiniowały tenże projekt, nie 

wnosząc żadnych uwag. 

Zapisy niniejszego dokumentu nie wykluczają realizacji projektów lub przedsięwzięć na 

rzecz bezdomnych zwierząt, które wykraczają poza zapisy Programu i są finansowane z innych 

środków niż te wskazane w Programie. 

W szczególności dotyczy to inicjatyw jednostek pomocniczych Gminy oraz organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/214/17 przyjmując  program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Łabiszyn w 2017 roku. 

 

g. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 192 w Łabiszynie, 

gmina Łabiszyn 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 
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 Jest to uchwała, która kończy pewien proces rozpoczęty kilkanaście miesięcy temu,       

a dotyczy obszaru dworca autobusowego. Jest to duży kompleks. Przez lata stanowił jeden 

teren, jedną działkę w sensie geodezyjnym. Gmina zmieniła na przestrzeni kilku lat funkcję 

zwłaszcza funkcję obiektu budowlanego, który swego czasu był dworcem PKS. Przy 

dzisiejszych zmianach, jeśli chodzi o poziom komunikacji autobusowej i zakres wykorzystania 

tego typu obiektu na cele komunikacyjne, stał się niepotrzebny. Zwłaszcza, że przez lata był 

wykorzystywany na cele działalności gospodarczej. Była tam szwalnia, część magazynowa 

oraz swego czasu funkcjonował sklep drogeryjny. Gmina kilka lat temu doprowadziła do 

zmiany sposobu jego użytkowania i zaadoptowano ten budynek na lokale mieszkaniowe. Na 

dzień dzisiejszy, Ci którzy tam zamieszkują są zainteresowani wykupem lokali mieszkaniowych. 

Przy jednej wspólnej działce takiej możliwości w praktyce nie ma. W teorii byłaby, ponieważ 

najemcy, którzy staliby się właścicielami mieszkań staliby się również współwłaścicielami 

całego obszaru dworca autobusowego. Dlatego kilka lat temu przystąpiono do procedury, 

która miała na celu stworzenie miejscowego planu i wydzielenia tego budynku. Gmina 

będzie dążyć do tego, aby zmienić bazę dla podróżnych i chce się wzorcować na dworcu 

autobusowym w Barcinie. Dworzec ten jest funkcjonalny, mieści się w nim kilkadziesiąt osób, 

jest ciąg sanitarny. Z racji ułożenia dworca w Gminie Łabiszyn i jego zadaszenia, można 

wzdłuż peronów, tego typu obiekt zagospodarować dla użytkowników. Dzisiaj zmieniła się 

ilość autobusów na rzecz busów, które nie wjeżdżają na duży plac manewrowy tylko na małą 

zatoczkę. Pierwotnie chciano zagospodarować teren, który jest zbliżony do Kanału 

Noteckiego, jednak Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej na to nie wyraził zgody. Jest 

domniemanie, że może to być kiedyś teren zalewowy, dlatego zostanie terenem zieleni                

z możliwością wykorzystania, co ma już miejsce na cele zabudowy nietrwałej typu garaż, 

pomieszczenie gospodarcze.       

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/215/17 ustalając miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 192 w Łabiszynie, gmina Łabiszyn. 

 

 



14 

 

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 

 

Pan Burmistrz powiedział, że remont na ulicy Nadnoteckiej jest planowany i będzie 

realizowany w okresie wakacyjnym, bo wtedy nie ma dzieci, jest spokój, może podjechać sprzęt. 

Trzeba będzie wyciąć stare ogrodzenie. Możliwe, że zostanie usunięty mur, a konstrukcja będzie 

wymieniona na lżejszą, tak jak to było zrobione na ulicy Poznańskiej, gdzie zostały usunięte stare 

elementy muru.  

Będzie również realizowana inwestycja wyłożenia boiska przed tzw. białą szkołą przy ulicy 

Poznańskiej kostką polbrukową wielokolorową, aby dzieci które korzystają z tego placu miały 

przyjemne otoczenie. Zwłaszcza, że docelowo będzie tam też droga oraz parking, które zrealizuje 

deweloper budujący bloki w sąsiedztwie. Uzgodniono, że gmina określi służebność dla tego 

dewelopera, w zamian za to będą zrealizowane ciągi komunikacyjne i parkingowe. 

Jeśli chodzi o lampy na ulicy Rynarzewskiej to w czwartek o godzinie 19 przyjeżdża podnośnik. Musi 

być trochę szarawo, nastąpi regulacja oświetlenia i lampy zostaną zapalone. Pan Burmistrz 

podziękował Staroście, że tak elastycznie udało się to przedsięwzięcie wspólnie zrealizować. Koszt 

tego zadania to około 90.000 złotych ze wszystkimi pracami. Burmistrz jest przekonany, że                                

w przyszłym roku wspólnie z Panem Starostą pomyślą o zrobieniu chodnika. 

Cmentarz ewangelicki, znajdujący się w południowej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie 

Nowego Rynku, kiedyś ściśle powiązany był z parafią, która miała swoją siedzibę na Nowym 

Rynku. Jest to dość duży teren. Były wnioski od sąsiadujących mieszkańców o uprzątnięcie go.                               

W bezpośrednim sąsiedztwie jest plac zabaw i siłownia plenerowa. Było sporo uwag 

wykorzystywania tego terenu przez „trudnych mieszkańców” Gminy Łabiszyn, co się faktycznie 

potwierdziło. Wyjechało  z stamtąd parę przyczep butelek i wiele innych rzeczy. Na dzień dzisiejszy 

teren ten został uporządkowany przez pracowników tzw. czterdziestki, czyli ludzi, którzy są 

zatrudnieni w ramach prac społeczno-użytecznych oraz przy wykorzystaniu sprzętu urzędowego. 

Usunięto wszelkie zakrzaczenia, samosiejki. Pozostał drzewostan główny. W tej chwili jest 

naprawiane ogrodzenie. Obecnie Burmistrz prowadzi poważne rozmowy z księżmi proboszczami, 

ponieważ docelowo jest pomysł, aby grobowce które tam są przenieść w obszar drzewostanu                  

i zrobić lapidarium, może kompleks centralny. Natomiast pozostała część zostałaby wyrównana 

jako teren trawiasty. Po odkrywkach ustalono, że nie matam  regularnego układu grobów. Jest to 

materia bardzo czuła, w związku  z powyższym Burmistrz zaczyna rozmawiać z tymi, którzy mają do 

czynienia z cmentarzami. Z informacji, które udało się ustalić wynika, że ostatni pochówek był                 

w 1941 roku. Trzeba będzie podjąć rozmowy z najbliższym kościołem ewangelickim, który znajduje 

się w Bydgoszczy. Są też stosowne fundacje w Niemczech, które zajmują się  ekshumacją takich 

zwłok. W Gminie Łabiszyn był ostatnio taki przypadek na Wyrębie, gdzie pułkownik wojska 

niemieckiego poddany został takiej ekshumacji. Gmina sama nie zrobi nic bez uzgodnień, z tymi 

którzy mogliby wnieść ewentualne uwagi. Będzie to proces, który trochę potrwa.          
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9. Wolne głosy i wnioski 

 

Starosta Żniński Pan Zbigniew Jaszczuk powiedział, że w kwietniu będzie zamykany budżet 

Starostwa Powiatowego, dlatego przypomniał, co było realizowane w Gminie Łabiszyn.                     

W ramach PROW została wykonana droga w Jabłowie i chodnik w Ojrzanowie przy 

współfinansowaniu z Gminą Łabiszyn.  

Dwa lata temu mówiono na tej sali sesyjnej o największej inwestycji, która czeka Powiat Żniński na 

terenie Gminy Łabiszyn, a chodzi o most w Lubostroniu. Temat jest wszystkim bardzo dobrze znany. 

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to zadanie ma być zrealizowane na jesień  2018 roku. 

Inwestycja miałaby zacząć się w bieżącym roku albo w 2018 roku pod warunkiem, że Powiat 

dostanie dofinansowanie. Przygotowana jest nowa dokumentacja w innej konstrukcji i technologii. 

Aktualna wartość kosztorysowa tego przedsięwzięcia to prawie 5.800.000 złotych. Konstrukcja jest 

trudna. Niektórzy zadają pytanie skąd taka wysoka cena? Bierze się to z tego powodu, że Noteć 

jest rzeką żeglowną. Most był wykonany po wojnie w konstrukcji wojskowo-kombinowanej. 

Wszystko należy wykonać od podstaw. Muszą być zrobione stosowne skrajnie żeglugowe, trzeba 

starą konstrukcje wyjąć, rzekę zagrodzić do połowy i wykonać palowanie oraz przepływ. Przepływ 

odbywać się będzie połową rzeki. Najpierw trzeba będzie wykonać jeden przyczółek, a dopiero 

potem drugi. Nie jest to zadanie proste od strony budowlanej i technologicznej. Złożono wniosek    

o dofinansowanie obiektu inżynieryjnego przez Ministerstwo Infrastruktury. Zostało tam złożonych 

prawie 200 wniosków. Wniosek jest już po ocenie formalnej. Według wiedzy jaką Starosta posiada, 

wniosek jest bardzo dobrze oceniany od strony merytorycznej i od strony potrzeb. Gdyby nie było 

pilnej potrzeby, która jest stosownie udokumentowana przez rzeczoznawców, most może 

wytrzymać jeszcze rok lub dwa. Obecnie na moście zastosowano ograniczenia przejazdu do 5 ton 

nośności i zwężenie do jednego pasa ruchu. Wniosek jest na liście rankingowej i wszystko wskazuje, 

że informacje co do wysokości dofinansowania może będzie znana na początku kwietnia.  

Starosta rozmawiał już z dwoma potencjalnymi wykonawcami. Zapoznali się oni z dokumentacją, 

ale muszą mieć co najmniej 6 miesięcy na realizację tego zadnia. Na szczęście część nośna mostu 

to konstrukcja stalowa i da się ją robić w innym miejscu. Wystarczy ją przywieść. Gdyby nie to,               

to realizacja tego obiektu trwałaby ponad rok. Nasuwa się pytanie jak duże będzie 

dofinansowanie? Zawsze mówiono o dofinansowaniu 50%. Starostwo chce wypuścić obligacje, 

również na ten most, aby zadanie w tym roku zrealizować.  

Po rozmowach z Panem Burmistrzem ustalono, że ma być wykonany ponad 1 km chodnika 

we Władysławowie. Zadanie to nie było wpisane w budżet, ale w wyniku oszczędności uda 

się je zrealizować. Dokumentację udało się zrobić we własnym zakresie. Wykonali ją 

pracownicy z Zarządu Dróg Powiatowych. Do kosztorysu przetargu została przyjęta kwota               

w wysokości 360.000 złotych. Po przetargu na pewno będzie ona mniejsza o ponad                    

100.000 złotych, jednak pierwszą wartość przetargową należało przyjąć w takiej formie.  

  Porządkowanie stanu prawnego dróg i innych nieruchomości jest trudne, ponieważ to 

są zaległości czasami 40-letnie. Starosta otrzymuje korespondencję porządkowania dróg 
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Gminy Łabiszyn. Stwierdzenie prawa własności przez gminę ustala Wojewoda swoją decyzją.                           

W powiecie jest podobny problem.   

  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Stanisław Pogiel powiedział, że chce omówić 

dwa tematy. Jeden, który kosztuje 5.000.000 złotych i o którym Pan Starosta już wspomniał, 

oraz drugi, który kosztuje 5.000 złotych. Jeśli chodzi o inwestycję budowy mostu w Lubostroniu, 

to na ostatniej sesji, która odbyła się wczoraj w Starostwie, Wiceprzewodniczący złożył Panu 

Staroście życzenia, aby udało mu się most w Lubostroniu wykonać. Jeśli chodzi o inwestycję 

w granicach 5.000 złotych, to Wiceprzewodniczący prosił na sesji w interpelacjach Pana 

Starostę o interwencję w sprawie rowku stanowiącego funkcję przepustu odwodnieniowego                        

w Lubostroniu. Jest w tej chwili spór interpretacyjny pomiędzy Dyrektorem Zarządu Dróg 

Powiatowych, a Burmistrzem Łabiszyna. Nie wiadomo kto powinien to wykonać, ponieważ 

rów mieści się na granicy w pasie drogi powiatowej i zjazdu na działkę gminną. 

Wiceprzewodniczący prosił, aby w końcu jakaś decyzja zapadła. 

  Pan Starosta odpowiedział, że dzisiaj tą sytuację przedstawiał mu Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych. Starosta postara się sam pojechać w to miejsce jak będzie wracał z sesji. 

Jedno co na pewno ZDP, zrobi to pojedzie w to miejsce i oczyści przepust, bo 

najprawdopodobniej jest niedrożny. 

  Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że jest to regularnie czyszczone. Wszystko jest 

zarwane i grozi niebezpieczeństwem. 

  Starosta powiedział, że w takiej sytuacji dzisiaj tam nie pojedzie, ale najpierw obejrzy 

dokumenty i stwierdzi do kogo należy wykonanie tego tematu.   

  Pan Burmistrz poprosił, aby Zarząd posprzątał drobne gałęzie, które pozostały na 

terenie Gminy Łabiszyn w wyniku wycinki drzewostanu. Starosta stanął w obronie ZDP                       

i stwierdził, że w tej chwili nie mają oni możliwości przerobowych. Najpierw muszą wyciąć 

drzewa, a później będą je sukcesywnie sprzątać.  

  Radna Agnieszka Kupis stanęła w obronie Pana Starosty i powiedziała, że w Ojrzanowie 

najpierw wycinają drzewa, później sprzątają. Są też nowe nasadzenia drzew.  

Ponadto, Radna stwierdziła, że rok rocznie sytuacja się powtarza i nie ma nadal wspólnoty 

działania wśród rolników. Rolnik wyjeżdżając z pola na drogę wywozi za sobą mnóstwo 

piachu oraz obornika. Radna nie wie jak dotrzeć do społeczeństwa. Wysyłała kurendy, ale 

nie przyniosły efektu. 

Radna prosiła, aby Pan Starosta miał na uwadze drogę nr 2360C w Ojrzanowie, aby ją 

odnowić. 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że kwiecień jest ostatnim miesiącem, 

kiedy należy złożyć oświadczenia majątkowe. Następna sesja będzie o bezpieczeństwie. 

  Starosta powiedział, że co roku uczestniczy w spotkaniu podsumowującym działania 

Komendy Powiatowej Policji w Żninie. Od kilkunastu lat Komenda Powiatowa w Żninie jest 

jedną z najlepszych w województwie. W siedmiu kategoriach indywidualnej oceny osiągają 
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bardzo dobre wskaźniki. Osiągnęli ponad 80% wskaźnik wykrywalności. Ponadto, spada ilość 

przestępstw w Gminie Łabiszyn.  

 

10. Zamknięcie obrad 
 

 

 

   Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

  Protokołowała         

             Przewodnicząca Rady Miejskiej  

         Paulina Dąbkowska 


